ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

   Số:          /UBND-DT

V/v Tình hình, kết quả triển khai

thực hiện Quyết định số 1898/QĐ-

TTg ngày 28/11/2017 của Thủ tướng

Chính phủ giai đoạn 2018-2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Tuần Giáo, ngày       tháng 5 năm 2021

Kính gửi: - UBND tỉnh Điên Biên;

 - Ban Dân tộc tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Công văn số 1254/UBND-KT ngày 29/4/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc tham mưu báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện

Quyết định 1898/QĐ-TTg ngày 28/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ giai đoạn

2018-2021; UBND huyện báo cáo tình hình, kết quả thực hiện cụ thể như sau:

Tại Quyết định số 653/QĐ-UBND ngày 07/8/2018 của UBND tỉnh Điện

Biên phê duyệt kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Hỗ trợ hoạt động bình đẳng

giới vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2018-2025” trên địa bàn tỉnh Điện Biên thì

các nội dung hỗ trợ hoạt động bình đẳng giới vùng DTTS giai đoạn 2018-2025

do Ban Dân tộc tỉnh là cơ quan thường trực, làm chủ đầu tư tổ chức triển khai

thực hiện; UBND các huyện là cơ quan phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh khi tỉnh

triển khai thực hiện các hoạt động trên địa bàn huyện.

Theo Đề án phê duyệt, huyện Tuần Giáo được hỗ trợ hoạt động tuyên

truyền phổ biến kiến thức pháp luật về bình đẳng giới cho cán bộ, đồng bào dân

tộc thiểu số và các trường phổ thông dân tộc bán trú trên địa bàn tại các xã: Pú

Nhung, Ta Ma, Phình Sáng trong giai đoạn năm 2023-2025; do đó đến thời điểm

hiện tại huyện chưa có số liệu để báo cáo kết quả thực hiện và hiệu quả của Đề

án. Thời gian tới UBND huyện Tuần Giáo sẽ tiếp tục chỉ đạo các cơ quan

chuyên môn, UBND xã và các trường phổ thông dân tộc bán trú trên địa bàn

phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh tổ chức thực hiện, đảm bảo hiệu quả của Đề án và

báo cáo kết quả theo nội dung yêu cầu.

Trên đây là tình hình, kết quả triển khai thực hiện Quyết định 1898/QĐ-

TTg ngày 28/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hoạt

động bình đẳng giới vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2018-2025” trên địa bàn

huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PDT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

2

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-09T11:44:13+0700

		2021-05-09T17:42:18+0700

		2021-05-09T17:42:30+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-09T17:42:58+0700